2024 年 11 月 13 日

各 位

会   社   名 株  式  会  社   ヴ  ィ  ス

代  表  者  名 代表取締役社長    金 谷 智 浩

(コード番号：5071 東証スタンダード)

問 合 せ 先 常務取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ Div 長 矢原 裕一郎

(TEL.06-6457-6788)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年５月 15 日に公表しました 2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績値との差異(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

6,846

百万円

558

百万円

549

百万円

350

円 銭

42.35

実績値 (Ｂ) 7,972 976 970 640 77.30

増減額 (Ｂ－Ａ) 1,126 418 421 290 －

増減率 (％) 16.4 74.9 76.7 82.6 －

(参考) 前期実績

(2024 年３月期 第２四半期)
6,400 526 518 328 39.96

２．業績予想との差異の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、昨今の企業の出社回帰により、働き方の見

直しや従業員の働きがい、働きやすさの向上のためにワークプレイスへの投資が積極的に行われたことで、当

社のプロジェクト単価が向上いたしました。１億円以上の大規模案件は 20 件獲得し、上半期の受注高は 8,780

百万円と過去最高となり、当該大規模案件の完工が上半期に集中いたしました。

上記の結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株式に帰属する中間純利益は前回発表予想を上回る結

果となりました。

なお、2025 年３月期の通期業績予想につきましては、国内外の経済動向、市場変動により売上高等への影響

が予想されますが、今後の先行きが不透明なため、2024 年５月 15 日に公表いたしました通期連結業績予想は

据え置くことといたします。

今後の業績動向等により、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

※本資料に記載している業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上